
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Hana Fröhlichová (4.A) 
Jana Hanzlíková (4.A) 
Matěj Mach (4.A) 
David Veltruský (5.A) 
Tereza Poštulková (5.A) 
Klára Červenková (5.A) 
Tereza Šobková (5.A) 
Václav Příhoda (6.A) 
Eliška Suldovská (6.A) 
Veronika Břendová (8.A)  
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 

 
Krtek leze podle meze, 

vyměřuje louku, 
sysel za ním pytel veze, 

že bude mlít mouku. 
 

Cupy dupy u chalupy 
dva ježci se honí. 

Třetí čeká na jablíčko, 
sedí pod jabloní. 

Cupy dupy u chalupy 
hnedle vedle plotu, 

když těch jablek bude více 
dá je do kompotu. 

 

Plave rybka po rybníčku, 
nemá žádnou pokladničku. 

Kam penízky ukládá? 
na bříško a na záda. 

 
 

              -3- 

BÁSNIČKY 



 
 

 Výprava 

Dnes se Lusík vzbudil obzvlášť pozdě. Asi by se ani nevzbudil, kdyby ho 
nezvedla z postele vůně masa a příšerkové zeleniny. Lusík vylezl z postele 
a říkal si sám pro sebe: „To už je tak pozdě?“ Šel do kuchyně a mezi tím 
minul dvoje hodiny, na kterých bylo jedenáct hodin a čtyřicet dva minut. 
Když došel do kuchyně, už tam byl i tatínek, maminka právě vařila. „Tak 
co, ty ospalče, dáš si oběd?“ Řekla maminka a usmála se na Lusíka. Lusík 
kývl, že ano a šel si dát maso s příšerkovou zeleninou. Po obědě, šel Lusík 
za Brusíkem a Matosíkou. Když Brusík a Matosíka vyšli z domu, běželi do 
příšerkového parku. Ale než tam doběhli, zaslechli jakési hlasy. „Co to je?“ 
Řekli všichni najednou. Lusíkovi připadal ten hlas povědomý, chvíli 
vzpomínal, a pak mu došlo, že to jsou příslepičky a místo do parku, šli za 
jejich hlasem. Hlas byl pořád silnější a silnější. Lusík, Brusík a Matosíka 
prošli jedno městečko, druhé městečko a nakonec i třetí městečko, až 
došli k nejvyšší skále, která se točila kolem všech městeček a kterou ještě 
nikdy nikdo nepřelezl, bůhví, co je za tou skálou. Ale Lusík, Matosíka a 
Brusík neváhali a začali lézt po skále až nahoru. Bylo to strašně těžké a 
namáhavé, ale nakonec se tam vydrápali. Rozhlíželi se a nestačili se divit. 
Spatřili tam totiž příslepičky, ale oooobrovské a jen se dvěma nohama a 
ne se čtyřma, jako obvykle (u příšerek). Sešli ze skály a hned běželi říci 
ostatním, ať se tam jdou také podívat. 
Všichni z Příšerkova, i ty z jiných měst, se rozběhli ke skále, kam vyšplhali a 
s udivením se koukali na velké příslepičky a na něco zvláštního, co sestále 
přibližovalo. Lusík si řekl pro sebe, že by to zvláštní mohla být také 
příšerka, ale velká příšerka, lépe řečeno příšera. Všechny příšerky čekali, 
až to zvláštní k nim dojde. Když to zvláštní k nim došlo, řeklo: „Co jste 
zač?“ Matosíka jediná sebrala odvahu a řekla za všechny: „A co jsi ty?“ „Já 
jsem člověk a jmenuji se Adélka“. A tak si příšerky našli nového 
kamaráda… 
 
-4- 

LUSÍCI Z PŘÍŠERKOVA 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

-5- 
 

OSMISMĚRKA 



 
 
 

 

 
 
 

-6- 

NAJDI 7 ROZDÍLŮ 



 
 

Doplňte spodní čísla do křížovky tak, aby se tam vešla. Začněte od 
nejdelšího čísla. U toho nejlépe poznáte, kam patří a další čísla se vám 

budou doplňovat snadněji. 
V zelených políčkách vám potom vyjdou čísla, ze kterých pomocí spodní 

nápovědy vytvoříte slovo a získáte tajenku. 

         
-7- 

ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

-8- 

DOPLŇOVAČKA 



  

 

 

 
 

-9- 

OMALOVÁNKY 



 
 
 

 
 

-10- 

ANGLIČTINA 



 
 
 

Ceny výhercům soutěže minulého čísla byly předány.  
 

 

 
 

 
 

 
-11-  

VÝHERCI 



 
 
 

Korály 

Korály patří do třídy kmene žahavců. Známe jich asi 6000 druhů, kteří žijí 
hlavně v teplých mořích, ale jen v polypovém stádiu. Jsou pohárkovití, 
tělní dutina je rozdělena uvnitř přepážkami na několik částí, na horním 
okraji má chapadla. Žijí jednotlivě nebo v koloniích vznikajících pučením 
polypů. Jsou spojeni láčkami a kostrou. Kostra je tvořena z uhličitanu 
vápenatého anebo z gorgoninu, podobného rohovině. Z vápenných 
skeletů korálů vznikají na dně tropických moří valy-korálové útesy. 
Potřebují čistou, prosvětlenou, nejméně 21 C teplou vodu. Vyskytují se asi 
do hloubky 45m. Průměrný přírůstek korálů je 0,5 až 3cm za rok.  

 

Útesy pokrývají okolo 300 000 km dna mělkých moří po celém světě a 
postupně se rozrůstají. Patří mezi nejsložitější a nejkrásnější ekosystémy 
na Zemi a jsou domovem neuvěřitelného množství živočichů a jiných 
organismů. Korálové útesy lze rozdělit na tři hlavní druhy:  

a) lemový útes – přesně kopíruje pobřeží ostrova nebo velké části 
pevniny a nemá hlubokou lagunu.  

-12-         

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 

 

a) bradlový útes – je od pevniny oddělený lagunou  

 

b) atol – je prstenec korálových útesů nebo korálových ostrůvků 
obklopujících centrální lagunu. Může mít oválný nebo nepravidelný 
tvar.  

 

Nejkrásnější, nejbohatší a nejrozmanitější korálové útesy najdeme v 
Rudém moři. Největší soustavou korálových útesů na světě je Australský 
Velký bariérový útes, táhnoucí se 2010 km daleko. Z koster odumřelých 
korálů se vyrábějí šperky.  

V současnosti je stav útesů na celém světě vystaven mnoha nebezpečím.  

 
 

 
 

 
 
 

-13- 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
-14- 

BLUDIŠTĚ 



 
 
 

 

 
 
 

  -15- 

SUDOKU 



 
 
 

Kozoroh 
Všechny úkoly a povinnosti udělej raději hned. Hrozí, že by se ti toho 
mohlo více nahromadit, a pak vše nestihneš přinést včas. 
 
Vodnář 
Trochu si srovnej myšlenky a rozmysli si, co doopravdy chceš. 
 
Ryby 
Jsi dítě štěstěny! Teď dostaneš vše, na co si vzpomeneš. 
 
Beran 
Všechno nemusíš mít naplánováno do sebemenšího detailu. Nech věci 
volně plynout. Nějaké to překvapení k životu prostě patří. 
 
Panna 
Zpomal, nebo hrozí, že se fyzicky i psychicky zhroutíš. Trochu lenošení 
ještě nikoho nezabilo, a tak si pusť hezký film a udělej si k němu velkou 
mísu popcornu. 
 
Váhy 
Všechno, do čeho se pustíš, dotáhni do konce. 
 
Štír 
Válení na gauči je na nic. Začni se konečně trochu hýbat. 
 
Střelec 
Chceš mít všechno hned? Ale takhle to nefunguje. Proto si vzpomeň na 
přísloví, že trpělivost růže přináší. 
 
Rak 
Máš spoustu energie. Využij toho! 
 
 
-16- 

HOROSKOPY 



 
 
 

 
 

Dívá se Američan na Žida, jak se modlí u Zdi nářků a ptá se ho, 
co dělá. Žid mu vysvětluje, že tak rozmlouvá s Bohem a žádá o 

pomoc. „A jak dlouho už takhle Boha prosíte?, zajímá se 
Američan. „Asi třicet let“. „A přineslo to nějaký úspěch?“ 

„Žádný, skoro jako bych mluvil do zdi!“ 
 
 
 

V malém obchůdku na venkově byla na dveřích veliká výrazná 
cedule „POZOR PES!“. Chlápek, který tou vesnicí projížděl a šel 
si koupit svačinu, nahlédl opatrně dovnitř a co nevidí – na zemi 
u pultu ležel unaveně vypadající starý baset a spal. Chlápek se 
proto zeptal prodavače: „Je to ten pes, na kterého si mají lidi 
dávat pozor?“ „Ano, to je on.“ „No, nevypadá, že by mohl být 

nebezpečný. Můžete mi říct, proč jste tam tu ceduli dal?“ „Jistě, 
dokud tam totiž nebyla, lidé o něj zakopávali.“ 

 
 
 

Zloděj poučuje svého syna před odchodem do školy: „Nezáviď 
spolužákům, když se chlubí, co všechno doma mají. Raději si 

zapamatuj, kde bydlí!“. 
 

 
 
 

-17- 

VTIPY 



 
 
 

 

 
 

 
 
 
-18- 

KALENDÁŘ 



 
 
 
 
 

 
 

 
 
-19- 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dubnového dílu se prodalo 106 výtisků. Celkem bylo odevzdáno 38 
soutěžních odpovědí, z toho 30 správných. Redaktoři z nich vylosovali 3 

šťastné výherce: 
 

Dominik Bauer (1.A) 
Vojta Šafus (3.A) 

Vladimír Zázvorka (4.) 
 

GRATULUJEME!!! 
☺ 
 

Číslo vydání: 8 
Měsíc: květen, červen 

Ročník vydávání: 10. ročník 
Náklad: 110 výtisků 

Počet stran: 20 
Cena: 6,- Kč 

Cena při předplatném: 5,- Kč 

Výsledky soutěže 
ze 7. dílu 


